АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
 четвертого  созыва /тридцать седьмое  заседание/

                                                   РЕШЕНИЕ

                От   25 декабря     2020  года                                 № 122

с. Сура

О  внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Сурское»,  утвержденное решением Совета депутатов № 9 от 28 декабря 2016 года.

       В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»  Совет депутатов сельского поселения «Сурское»  решает:

1.  Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Сурское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от 28 декабря 2016 года № 9 следующие изменения и дополнения:
1) [bookmark: _GoBack]в пункте 3 слово «Типовыми» исключить;
2)  в пункте 4 слова «Минимальными типовыми» исключить;
3) пункт 5 исключить;
4)  пункт 6 сделать пунктом 5 и слово «типовых» исключить;
5) пункт 6.1 сделать пунктом 5.1;
6) пункт 7 сделать пунктом 6;
7) пункт 8 сделать пунктом 7;
8) пункт 9 сделать пунктом 8.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов МО «Сурское»                   Н. Н. Нехорошкова

Глава муниципального образования «Сурское»                           А. В. Порохин